

भारत सरकार  
खान मंत्रालय  
लोक सभा  
अतारांकित प्रश्न सं. 3495  
दिनांक 22.03.2023 को उत्तर देने के लिए

खानों के बुनियादी ढांचे का विकास

3495. श्री अशोक कुमार रावत:

क्या खान मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

- (क) क्या सरकार ने पिछले तीन वर्षों के दौरान खानों के बुनियादी ढांचे के विकास के लिए कार्यक्रम के तहत धन आवंटित किया है; और  
(ख) यदि हां, तो इसके उपयोग सहित तत्संबंधी वर्ष-वार/खान-वार ब्यौरा क्या है?

उत्तर

खान, कोयला एवं संसदीय कार्य मंत्री  
(श्री प्रल्हाद जोशी)

(क): जी, नहीं। खानों के बुनियादी ढांचे के लिए निधियों के आवंटन से संबंधित कोई कार्यक्रम नहीं है।

(ख): उपर्युक्त उत्तर (क) के मद्देनजर प्रश्न नहीं उठता।

\*\*\*\*\*